Van: < @beverwijk.nl>
Verzonden: 10-05-2021 16:37
Aan: R < @beverwijk nl>,
- B < @beverwijk.nl>

C: I <] @odijmond.nl>,
_ <IN @Beverwijk NL>,

Collegeproces <collegepr0ces@beverwuk nl>
Onderwerp: UIT-21-71253

Beste bijgaand een introductie op de beantwoording van de artikel 41 vragen van
SamenLokaal inzake de monitoring van de grondwaterverontreiniging onder het Aagtenpark. Als jullie hiermee
kunnen instemmen dan komt de beantwoording morgen in het college.
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Vragen Artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad inzake de monitoring grondwaterverontreiniging Aagtenbelt

Geachte leden van de Raad,

In antwoord op de vragen van fractie SamenLokaal over bovenvermeld onderwerp
berichten wij u het volgende.

Introductie

De Aagtenbelt is in 2014 gesaneerd in het kader van de ontwikkeling van het
Aagtenpark. Zoals met uw raad afgesproken laten wij ha de sanering jaarlijks de
grondwaterwaterverontreiniging onder het Aagtenpark maonitoren. Het doel van de
monitoring is het bepalen of de grondwaterverontreiniging met benzeen zich verder
verspreidt in noordelijke richting. In 2020 hebben wij u medegedeeld dat de
verontreinigingssituatie in het grondwater stabiliseert. In 2022 zullen wij samen met u
de monitoring evalueren en het vervolg vaststellen.

In 2015 zijn staalslakken op het Aagtenpark toegepast. Het grondwater onder de
staalslakken wordt in overleg met uw raad sinds 2016 jaarlijks gemonitord. In 2020
hebben wij u geinformeerd dat de resultaten van de monitoring van de staalslakken
geen aanleiding voor het bevoegd gezag (Omgevingsdienst lJmond) vormen om
opmerkingen te plaatsen. De monitoring van het grondwater onder de staalslakken is
daarom per 2020 beéindigd.

Voor de goede orde hebben wij eerst de vragen vermeld en vervolgens ons
antwoord.

1.
| Welke conclusie trekt uw college uit de laatste peil resultaten? |

Antwoord:

De gemeente heeft de monitoringsrapportage 2020 voor instemming voorgelegd aan
Omgevingsdienst [lJmond (ODIJ, bevoegd gezag namens de provincie). ODIJ heeft
in 2020 vastgesteld dat er sprake is van een stabiele situatie en heeft ingestemd met



de aanbeveling in de monitoringsrapportage om de monitoring tweejaarlijks te laten
plaats vinden.

De resultaten van de monitoring van de staalslakken gaven geen aanleiding voor
ODIJ om opmerkingen te plaatsen.

Wij hebben u hieraver per brief (UIT-20-49560) geinformeerd.

2

Weet uw college hoe het staat met de voorbereidingen van het meten van de
peilbuizen op de Aagtenbelt? Ofwel gaat er dit jaar wel gemeten worden op de
voormalige vuilstortplaats?

Antwoord:

De raad heeft zijn zorgen uitgesproken over de risico’s van de
verontreinigingssituatie voor de gezondheid van bezoekers en gebruikers van het
Sint Aagtenpark. Wij delen uw zorgen. Daarom hebben wij u via bovengenoemde
brief geinformeerd dat wij de jaarlijkse monitoring voort zetten tot en met 2022. In
2022 zal een formele evaluatie van de verontreinigingssituatie plaats vinden. Wij
zullen u betrekken bij deze evaluatie.

3

Hoe vaak wordt er nu gemeten op de Aagtenbelt? Is dit één keer per jaar of twee
keer per jaar?

Antwoord:

Het grondwater wordt één keer per jaar gemeten.

De Grondwatermonitoring Aagtenpark treft u aan op gemeentelijke website:
https://www.beverwijk.nl/aagtenpark/

4.

Is, indien komende maand gemeten gaat worden op de Aagtenbelt, is uw college
dan voornemens om de waarden van de monsters van het grondwater dan actief te
delen met de Raad?

Antwoord:
Uiteraard zullen wij de raad per brief informeren over de resultaten van de
monitoring in 2021 zodra het monitoringsrapport beschikbaar is.

Hoogachtend,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,

'm.  ®m

Bijlage(n):
W Grondwatermonitoring 2020 Aagtenpark te Beverwijk
i@ Addendum NTU-waarden 4 juni 2020
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Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



